L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 6 de Outubro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2025
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.
Processo Nº: 22.699/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILÔMETRO,
TIPO MINIVAN, 7 LUGARES, MOTOR 1.8
FLEX, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
PEDRA D’ÁGUA.
Acolhimento de propostas: a partir de 06/10/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 17/10/2025 às
10h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500002.01.0008

São Mateus, 03 de outubro de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1645365

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
com a Sra. ESTHER COSTA DOS SANTOS para
“LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
E EXPANSÃO DAS ATIVIDADES DE PONTO DE
APOIO DO CORREGO DO PEQUI NO MUNICIPIO
DE SÃO MATEUS” por um período de 12 (doze)
meses, conforme processo nº. 023.128/2025, pelo
valor total estimado de R$ 8.400,00, determinando
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500001.09.0026

São Mateus/ES, 03/10/2025
JOSIEL SANTANA

Sec. Saúde - Portaria n° 405/2025
Protocolo 1645341

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90035/2025
- RETIFICADO

ID CidadES: 2025.068E0500001.01.0005

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71,
UASG 980764, por meio do Setor de Licitações,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, que na data, horário e
local abaixo assinalado, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA,
pelo modo de disputa ABERTO, com o critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITENS E GRUPO,
conforme processo administrativo nº 00650/2024,
OBJETIVANDO a formalização de registro de

preços para futura e eventual aquisição de
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, pelo
período de 12 (doze) meses, em atendimento às
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e
do Pronto Atendimento Municipal, integrantes
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS/SRC,
conforme especificações e condições constantes no
Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas:
16/10/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 16/10/2025 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 02 de outubro de 2025.

LETICIA PERIN
ASSESSOR DO EXECUTIVO I
DECRETO MUNICIPAL Nº 7.687/2025

Protocolo 1643460

Vargem Alta

AVISO DE RETORNO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Agente de Contratação, torna pública o retorno com
relação a decisão do MANDADO DE SEGURANÇA
sob o nº 5000957-88.2024.8.08.0061 ao resultado
do Pregão Eletrônico nº 025/2024, que teve como
sentença a reabilitação da empresa ATIVA EVENTOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA. Desta forma, todas as
empresas interessadas ficam devidamente intimadas
da presente decisão, retornando o certame à fase
de habilitação. Desta forma a data de reabertura
passa a ser o dia 08/10/2025 às 13:00h.
Mantêm-se as demais disposições do referido Edital.
Esclarecimentos pelo telefone (28) 28 99942-6643
ou pelo site www.vargemalta.es.gov.br

Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1645945

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE  REABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000040/ SRP  WCompras
ID  421558
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.01.0023
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 às 21:10:49 Código de Autenticação: 177e9b4d

L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 6 de Outubro de 2025.

REABERTURA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. Acolhimento
das propostas a partir do dia:  07/10/2025 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 17/10/2025 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 17/10/2025
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1645695

Câmaras

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 007/2025
Processo Administrativo nº 10427/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 043/2025 exarado pela
Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que certifica
que o presente processo encontra-se saneado
respeitando os preceitos legais, ADJUDICA e
HOMOLOGA  a Contratação Direta - Dispensa Física
nº 007/2025, cujo objeto é a Contratação do Serviço
de Seguro Automotivo para a frota de Veículos
Oficiais da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES,
pelo período de 12 (doze) meses, com critério de
julgamento menor preço global, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro)
de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: Gente Seguradora S.A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02
Valor Global: R$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e
setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0007
Ecoporanga-ES, 03 de outubro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1645665

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA
FÍSICA Nº 007/2025
Processo Administrativo nº 10427/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público o
RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

FÍSICA Nº 007/2025, pela autoridade competente,
cujo objeto é a  Contratação do Serviço de Seguro
Automotivo para a frota de Veículos Oficiais da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, pelo período de
12 (doze) meses, com razão de escolha, o critério de
julgamento menor preço global, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro)
de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: Gente Seguradora S.A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02
Valor Global: R$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e
setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0007

Ecoporanga-ES, 03 de outubro de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1645660

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 000010/2025 - PROCESSO Nº

001059/2025

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna
público o resultado do referido Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa para
fornecimento de material de distribuição
gratuita (Medicamentos ÉTICOS, GENÉRICOS
e SIMILARES de A a Z, relacionados na Tabela
da CMED), destinado aos munícipes de Vila
Valério-ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0500007.01.0001
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS
REGISTRADOS: IRMÃOS FERRARI B & V LTDA
com o percentual de 5,00% (cinco por cento)
sobre o valor médio da Tabela CMED/ANVISA.
HOMOLOGAÇÃO: Em 01 de Outubro de 2025.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 02 de outubro de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1645438

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 às 21:10:49 Código de Autenticação: 177e9b4d

291
DOM/ES - Edição Nº2.860

segunda-feira, 6 de Outubro de 2025

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE  REABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000040/ SRP  WCompras
ID  421558
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.01.0023
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
REABERTURA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. Acolhimento
das propostas a partir do dia:  07/10/2025 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 17/10/2025 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 17/10/2025
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1645696

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna
público que no dia 06 de outubro de 2025, estará
aberta a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99885-9474 ou pelo
e-mail: coordenacao.smas@vendanova.es.gov.br

Dados da Contratação
Amparo legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
café torrado e moido para atender as demandas das
unidades públicas da Assistencia Social

Data de início de recebimento de proposta:
06/10/2025
Data final de recebimento de proposta:
09/10/2025
E-mail para envio de preposta: coordenacao.
smas@vendanova.es.gov.br

Protocolo 1645983

Vila Pavão

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 021/2025
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Vila
Pavão/ES
Processo Nº 001990/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Urnas Funerárias e de Serviço de
Translado para os usuários da Secretaria Municipal

de Assistência Social.

PERÍODO DAS PROPOSTAS: 06/10/2025 à
09/10/2025; Termo de Referência, e demais
informações referentes a este processo podem ser
acessadas no link: https://www.vilapavao.es.gov.
br/documento?tipo=174
As propostas deverão ser encaminhadas para o
endereço de e-mail: orcamento@vilapavao.es.gov.br

Vila Pavão/ES, 06/10/2025.

Dayane de Oliveira Riguetti Neimeig
Auxiliar Administrativo - Setor de Compras

Protocolo 1645572

Vila Valério

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 000010/2025 - PROCESSO Nº

001059/2025

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna
público o resultado do referido Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa para
fornecimento de material de distribuição
gratuita (Medicamentos ÉTICOS, GENÉRICOS
e SIMILARES de A a Z, relacionados na Tabela
da CMED), destinado aos munícipes de Vila
Valério-ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0500007.01.0001
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS
REGISTRADOS: IRMÃOS FERRARI B & V LTDA
com o percentual de 5,00% (cinco por cento)
sobre o valor médio da Tabela CMED/ANVISA.
HOMOLOGAÇÃO: Em 01 de Outubro de 2025.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 02 de outubro de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1645437

Câmaras

Colatina

Dispensa de Licitação

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA  N°. 012/2025

DLE Nº. 004/2025 (Compras GOV/ PNCP)
ID CIDADES: 2025.019L0200001.09.0015

ID PNCP: 27314251000105-1-000030/2025
A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, através da sua Agente de Contratação,
TORNA PÚBLICO, a REPUBLICAÇÃO do Aviso de
Dispensa Eletrônica nº. 012/2025, de acordo com
Art. 75, Inciso II, da Lei n°. 14.133/2002.

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE
ESPÍRITO
SANTO

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO DO PRE-
GÃO ELETRONICO Nº 015/2025,
publicado no classificados do jornal
ESHOJE, no dia 03/10/2025, Onde
se lê: Código CidadES Contrata-
ções:. Leia-se: Código CidadES Con-
tratações:
2025.047E0700001.01.0022

COMUNICADO

LUDIMILLA RAMALHO CREDO ME,
CNPJ nº 24.582.519/0001-93, tor-
na público que obteve da PMVV/
SEMMA, LMAR nº 042/2023 para
desenvolvimento da atividade de
Unidade de atendimento veteri-
nário, com internação e procedi-
mentos cirúrgicos (cód. 23.02(N))
– Classe S, na Rua Major Nodje
Ulisses de Oliveira, nº 667, Ita-
puã, Vila Velha/ES.

COMUNICADO

FILIPI ANDRADE GAZOLLI (MARCE-
NARIA JF), CNPJ 30.104.367/0001-
16 torna público que OBTEVE da
PMVV/SEMMA, LMS n° 042/2025,
para desenvolvimento da atividade
de Fabricação de móveis de ma-
deira e afins sem pintura (Cód.
8.01) – Classe S, à Rua Demétrio
Ribeiro, 90, Térreo, Rio Marinho,
Vila Velha/ES.

RESUMO EDITAL

DE CHAMAMENTO DE
INTERESSADOS Nº 002/2025.

PROCESSO: 6758-2025.
I D  C i d a d E S  / T C E - E S :

2025.047E0700001.17.0002
OBJETO: Credenciamento de clíni-
cas e hospitais veterinários, na
condição de pessoas jurídicas, para
a prestação de serviços veteriná-
rios aos animais cadastrados no
Programa Estadual PET VIDA, no
município de Mimoso do Sul/ES. O
edital na íntegra estará disponibili-
zado para consulta no LOCAL: Por-
tal de Compras Públicas - www.
portaldecompraspublicas.com.br ou
no site: www.mimosodosul.es.gov.
br. O prazo para a apresentação dos
documentos é de 06 de outubro de
2025 a partir das 08:00 (oito) ho-
ras até 24 de outubro às 23:59 ho-
ras. A abertura para verificação da
habilitação e/ou inabilitação acon-
tecerá no Portal de Compras Públi-
cas (http://www.portaldecompras-
publicas.com.br), no dia 29 de ou-
tubro de 2025 às 08:00 horas. De-
mais informações poderão ser obti-
das pelo e-mail licitacao@mimoso-
dosul.es.gov.br
Mimoso do Sul-ES, 03 de outubro
de 2025.

Wayne de Melo Pelaes
Agente de contratações

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRONICO
N 000040/ SRP

WCompras ID  421558
C Ó D I G O  C I D A D E S :

2025.072E0700001.01.0023
A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da Equi-
pe de Pregão, torna pública a REA-
BERTURA DO PREGÃO EM EPÍGRA-
FE. Acolhimento das propostas a
partir do dia:  07/10/2025 às
08:00h. Limite de acolhimento de
propostas: 17/10/2025 às 08h30
min. Início da sessão de disputa:
17/10/2025 às 09:00h. Edital dis-
ponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.
vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Contato: Bianca Coutinho
bianca@eshoje.com.br

Atas, Licença Ambiental,
Balanço, Edital e,

Atos Oficiais

Certificação Digital credenciada
pelo ICP-Brasil

Aqui você realiza,
no melhor preço de
mercado, a sua
publicação legal.

Seja no impresso
semanal ou, no
digital diário

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 013/2025
PROCESSO Nº 612469/2025
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº

2025.052E0700001.01.0018
AVISO DE REABERTURA

 DO CERTAME
Objeto: Aquisição de materiais
esportivos, visando atender às
necessidades da Secretaria Mu-
nicipal dos Esportes. A Comissão
de Pregão da Prefeitura de Nova
Venécia-ES comunica aos inte-
ressados a data para a reabertu-
ra  d o  P re g ã o  E l et rô n i co  n º
013/2025 que ocorrerá no dia
09/10/2025 às 08h30min, no
Portal de Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL – https://bllcompras.
com/Home/Login.
Nova Venécia-ES, 03/10/2025

Mayara Aparecida Moraes
Eller Miniño

Secretária Municipal De Esportes

COMUNICADO

MINEOLA AUTO POSTO, torna pú-
blico que Requereu da SEMMA
através do processo nº 2721/2022,
Licença LMAR 155/2025, para ati-
vidade de Posto Revendedor de
combustíveis, COD – 24.02 na lo-
calidade de Alecrim, R Ana Siquei-
ra nº650 – Vila Velha – E.S.

COMUNICADO

"AUTO POSTO ZAMBON LTDA" tor-
na público que obteve da SEMDEC
através do processo n°. 27402/2016,
a Licença de Operação (LO-SEMDEC-
-GFA/N°15/2025), para a atividade
de posto revendedor de combus-
tíveis e GNV com atividade de tro-
ca de óleo na localidade de Aveni-
da Mario Gurgel, n°. 3127, Campo
Grande no Município de Cariacica.

EDITAL 005/2025 O Presidente da Associação dos Transportadores do Espírito Santo -
ATRES, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o Estatuto Social, torna
público que promoverá a venda do salvado: 1- SCANIA/P340 A4X2 - TRA/C.TRATOR/N.
APLIC - Placa ODC 3G06 - Ano 2011 / 2011, sinistrado em 30/08/2025, devendo o in-
teressado apresentar proposta na Secretaria da Sede Administrativa, localizada à Rodo-
via Governador Mario Covas (BR 262) - Km 10, n° 500 - Bairro Canaã - Viana/ES, das
08h00min às 17h30min até o dia 16/10/2025. O salvado poderá ser vistoriado na se-
de da ATRES localizado à Rodovia Governador Mario Covas (BR 262) – Km 10, n° 500 –
Bairro Canaã – Viana/ES. Viana/ES, 06 de outubro de 2025. Associação dos Transporta-
dores do Espírito Santo – ATRES Kadmo José Silva Lisboa Presidente